
Muzikos grupė „Rakija Klezmer Orkestar“ 
Vieta: Salako Antano Poderio memorialinis muziejus Adresas: Poderio g. 6, Salakas 

Data: 2025-07-12 Laikas: 17:00 val. 

Salake tęsiamas projektas „Amžinųjų vertybių gyvastis: Nepriklausomybės paminklui – 
95“. Liepos 12 d. (šeštadienis) 17 val. Antano Poderio memorialinio muziejaus lauko 
estradoje publikos lauks charizmatiška muzikos grupė Rakija Klezmer Orkestar. 

Šešių muzikantų grupė iš Vilniaus žada dinamišką koncertą – nuo melancholiškų melodijų 
ir dainų iki siautulingų kūrinių, kviečiančių džiaugtis ir šokti.  Rakijos muzikantai, šarmingai 
improvizuodami, ieškodami naujų sąskambių, tęsia tradicinės žydų muzikos stiliaus klezmer 
gyvavimą. Klezmerių muzika Lietuvoje skambėjo kelis amžius iki Antrojo pasaulinio karo. 
Europoje ji atgimė 2000 metais, į Lietuvą sugrįžo daug vėliau ir dabar išgyvena tikrą 
atgimimą. Ji uždeganti, žadinanti emocijas, todėl patinka visiems. 

Klezmeriai – klajojantys žydų vestuvių muzikantai. Jauni Rakijos Klezmer Orkestar atlikėjai 
autentiškus garsus savo instrumentais perteikia per itin pozityvią prizmę, nuo kurios net 
statiškiausi klausytojai pradeda šokti. Ši muzikos grupė siekia atkurti ilgai puoselėtą ir 
gyvavusią litvakų klezmerių muzikos tradiciją ir skleisti ją Lietuvos visuomenei. Per 12 
gyvavimo metų Rakija Klezmer Orkestar spėjo sugroti šimtus koncertų Lietuvoje ir užsienio 
šalyse, kurie išliko atmintyje savo spontaniškumu. Grupės atliekami kūriniai taip pat 
inspiruoti ir Balkanų, Romų bei kitų Rytų Europos bendruomenių muzikinio paveldo. Šiuo 
metu grupė yra išleidusi du studijinius albumus:  „Rakija Klezmer Orkestar“ (2018), „A 
Chasene!“ („Vestuvės“, 2021). 

 

 

 



Grupės Rakija Klezmer Orkestar koncertas – projektinių renginių ciklo dalis. Šiųmetis Salako 
projektas skirtas Nepriklausomybės paminklo 95 -rių metų sukakčiai. Skulptūrinės paminklo 
dalies autorius yra žydų kilmės menininkas Mordechajus Farbmanas. Todėl projektu 
siekiama ne vien prisiminti paminklo sukūrimo, pastatymo, išsaugojimo istoriją, kas bus 
padaryta rudenį, bet ir pažvelgti plačiau – į Salako miestelio iškilias asmenybes, istorinį 
palikimą, žydiškajį paveldą. Susipažinti su Lietuvoje gyvenusių ar gyvenančių žydų kilmės 
menininkų asmeninėmis istorijomis, likimais, pasiekimais. 

Projektą „Amžinųjų vertybių gyvastis: Nepriklausomybės paminklui – 95“ iš dalies finansuoja 
Lietuvos kultūros taryba ir Zarasų rajono savivaldybė 

Organizatoriai – Zarasų raj. savivaldybės kultūros centro Salako padalinys ir Zarasų raj. 
savivaldybės administracijos Salako seniūnija. 

Projekto partneriai – Salako bendruomenė „Sakalas“,  Švietėjo Antano Poderio paramos 
fondas. 

 


